D'acord amb el que es disposa en l'article 28 de la LCSP i amb la documentació obrant en l'expedient, 
es justifica la necessitat i idoneïtat del contracte que es proposa a l’informe de justificació de necessitats. 

D VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

SERVEIS 

Set milions dos-cents quaranta mil vuit-cents seixanta euros (7.240.860 €), IVA exclòs. 

Als efectes previstos en l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte s’ha calculat en base als 

diferents contractes anàlegs anteriors adjudicats, ajustat en funció dels preus de mercat, amb una 

indicació de tots els conceptes que l' integren.

[...]

instal·lacions necessaris per a l’execució del manteniment dels pneumàtics contractat i que es troben 

especificats en el PPT i els annexos d’aquest i dins del codi CPV de la licitació. 

Per a calcular el Valor Estimat del Contracte: 

☐ No s’ha inclòs cap import destinat a modificacions contractuals. 

☒ S’hi inclouen nou-cents quaranta-quatre mil quatre-cents seixanta euros (944.460 €) 

E PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ, PREUS I FACTURACIÓ 

Pressupost base de licitació: Set milions sis-cents divuit mil sis-cents quaranta-quatre  euros 

(7.618.644 €), IVA inclòs. 

Sistema de determinació del preu: 

☒TB es basa en el conveni col·lectiu per l’industria siderometal·lúrgica de la província de Barcelona.  

La determinació del preu es basa en els costos directes i indirectes de l’execució del servei: